
Wijziging Regeling geneeskundige verzorging politie 2003

25 juni 2004/Nr. EA2004/68085
DGOOV/POL/AB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 7, 7a en 9 van het
Besluit geneeskundige verzorging politie
1994;

Besluit:

Artikel I
De Regeling geneeskundige verzorging
politie 2003 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2 wordt het zevende lid ver-
nummerd tot het zesde lid.

B
In artikel 5 vervalt het tweede lid, waar-
na het derde lid wordt vernummerd tot
het tweede lid.

C
De bijlage vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 juni 2004.
De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Artikel I

Onderdeel A
Abusievelijk is bij een eerdere wijziging
van artikel 2 van de Regeling genees-
kundige verzorging politie 2003 (Rgvp
2003) het zevende lid niet vernummerd.
Dit wordt thans hersteld.

Onderdelen B en C
De gezinsleden van een deelnemer zijn
soms niet meeverzekerd bij de Dienst
geneeskundige verzorging politie (Dgvp)
omdat zij een eigen ziekenfonds- of ziek-
tekostenverzekering hebben. Dat vloeit
voort uit artikel 5 van het Besluit
geneeskundige verzorging politie 1994
(Bgvp 1994). Geeft deze eigen verzeke-
ring geen vergoeding voor zaken die de
Dgvp wel vergoedt, dan kon voor
bepaalde ziektekosten toch een beroep
gedaan worden op de Dgvp. Deze zoge-
noemde aanvullende rechten waren
gebaseerd op artikel 3, eerste lid, onder-
deel f, van het Bgvp 1994 juncto artikel
5, tweede lid, van de Rgvp 2003. Bij
Besluit van 16 juni 2004 tot wijziging
van het Besluit geneeskundige verzor-
ging politie 1994 in verband met onder
meer de vergoeding van premie aan
deelnemers die als zelfstandige verplicht
verzekerd zijn ingevolge de Zieken-
fondswet (Stb. 276) is artikel 3, eerste
lid, onderdeel f, van het Bgvp 1994, de
wettelijke basis voor deze aanvullende
rechten, vervallen. Derhalve vervallen

ook artikel 5, tweede lid, van de Rgvp
2003 en de op dat artikellid gebaseerde
bijlage.

Artikel II
De in deze regeling opgenomen wijzi-
gingen hangen samen met de wijzigin-
gen die het meergenoemde Besluit van
16 juni 2004 doorvoert in het Bgvp
1994. Om die reden kent de onderhavige
regeling dezelfde datum van inwerking-
treding als het Besluit van 16 juni 2004,
te weten 1 juli 2004.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 28 juni 2004, nr. 120 / pag. 14 1


